



№ 205206-2017-21355  
от 22.12.17

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2017 года № 589

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 404 "О государственной программе Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области"**

В целях приведения правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 404, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор  
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ленинградской области  
от 22 декабря 2017 года № 589

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области  
"Развитие культуры в Ленинградской области",  
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области  
от 14 ноября 2013 года № 404

1. В государственной программе Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области" (далее – государственная программа):

1) в паспорте государственной программы в позиции "Финансовое обеспечение государственной программы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "16514047,06" заменить цифрами "16514469,66",

в абзаце втором цифры "1777566,08" заменить цифрами "1784176,08",

в абзаце четвертом цифры "2932753,24" заменить цифрами "2926143,24",

в абзаце шестом цифры "6371200,59" заменить цифрами "6371623,19",

в абзаце пятнадцатом цифры "16646,77" заменить цифрами "17069,37",

в абзаце девятнадцатом цифры "8017,50" заменить цифрами "8440,10";

2) в разделе 9 (Информация о ресурсном обеспечении государственной программы за счет федерального, областного, местных бюджетов и иных источников финансирования):

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

"Общий объем ресурсного обеспечения реализации государственной программы составляет 16514047,06 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма "Развитие профессионального искусства в Ленинградской области" – 1784176,08 тыс. рублей;";

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"подпрограмма "Обеспечение доступа жителей Ленинградской области к культурным ценностям" – 2926143,24 тыс. рублей;";

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"подпрограмма "Обеспечение условий реализации государственной программы" – 6371623,19 тыс. рублей;"

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"Финансирование государственной программы за счет средств федерального бюджета составит 17069,37 тыс. рублей, в том числе:"

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 8440,10 тыс. рублей."

2. В подпрограмме "Развитие профессионального искусства в Ленинградской области" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "1777566,08" заменить цифрами "1784176,08",

в абзаце втором цифры "1770936,08" заменить цифрами "1777546,08",

в абзаце одиннадцатом цифры "327781,18" заменить цифрами "334391,18";

2) в разделе 5 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы):

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования составит 1784176,08 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 1777546,08 тыс. рублей,"

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 334391,18 тыс. рублей, в том числе областной бюджет 334391,18 тыс. рублей;"

3. В подпрограмме "Обеспечение доступа жителей Ленинградской области к культурным ценностям" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "2932753,24" заменить цифрами "2926143,24",

в абзаце третьем цифры "2930292,52" заменить цифрами "2923682,52",

в абзаце тринадцатом цифры "662461,16" заменить цифрами "655851,16";

2) в разделе 5 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы):

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования составит 2926143,24 тыс. рублей, в том числе:"

абзац третий изложить в следующей редакции:

"областной бюджет – 2923682,52 тыс. рублей,"

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 655851,16 тыс. рублей, в том числе областной бюджет 655851,16 тыс. рублей;"

4. В подпрограмме "Обеспечение условий реализации государственной программы" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "6371200,59" заменить цифрами "6371623,19",

в абзаце втором цифры "13002,93" заменить цифрами "13425,53",

в абзаце девятнадцатом цифры "1324438,77" заменить цифрами "1324861,37",

в абзаце двадцатом цифры "8017,50" заменить цифрами "8440,10";

2) в разделе 5 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы):

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования составит 6371623,19 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 13425,53 тыс. рублей,";

абзацы девятнадцатый и двадцатый изложить в следующей редакции:

"2017 год – 1324861,37 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 8440,10 тыс. рублей,".

5. В таблице 6.2 (План реализации государственной программы "Развитие культуры в Ленинградской области" на 2016 – 2019 годы):

в строке "Государственная программа Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области":

цифры "4798826,73" заменить цифрами "4799249,33",

цифры "8017,50" заменить цифрами "8440,10",

цифры "16514047,06" заменить цифрами "16514469,66",

цифры "16646,77" заменить цифрами "17069,37";

в строке "Подпрограмма 1 "Развитие профессионального искусства Ленинградской области":

цифры "327781,18" заменить цифрами "334391,18",

цифры "1777566,08" заменить цифрами "1784176,08",

цифры "1770936,08" заменить цифрами "1777546,08";

в строке "Основное мероприятие 1 "Развитие исполнительских искусств":

цифры "317981,18" заменить цифрами "324591,18",

цифры "1234536,08" заменить цифрами "1241146,08";

в строке "Подпрограмма 3 "Обеспечение доступа жителей Ленинградской области к культурным ценностям":

цифры "662461,16" заменить цифрами "655851,16",

цифры "2932753,24" заменить цифрами "2926143,24",

цифры "2930292,52" заменить цифрами "2923682,52";  
в строке "Основное мероприятие 3 "Развитие и модернизация библиотек":

цифры "65011,20" заменить цифрами "58401,20",  
цифры "237212,84" заменить цифрами "230602,84";  
в строке "Подпрограмма 5 "Обеспечение условий реализации государственной программы":

цифры "1324438,77" заменить цифрами "1324861,37",  
цифры "8017,50" заменить цифрами "8440,10",  
цифры "6371200,59" заменить цифрами "6371623,19",  
цифры "13002,93" заменить цифрами "13425,53";  
в строке "Основное мероприятие 1 "Развитие и модернизация объектов культуры Ленинградской области":

цифры "504489,42" заменить цифрами "504912,02",  
цифры "1712,50" заменить цифрами "2135,10",  
цифры "1731740,92" заменить цифрами "1732163,52",  
цифры "2244,50" заменить цифрами "2667,10".